
            

   
 
 
 

2020 年６月吉日 
お客さま各位 

 
株式会社 福邦銀行 

 
 

お客さまの現金・通帳等をお預かりする際のお取扱方法の変更について 
 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、福邦銀行では、2020 年 7 月 1 日(水)より、行職員がお客さまの現金・通帳等をお預かりする際の 

お取扱を一部変更いたします。 

つきましては、下記のお取扱となりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

 

記 

 
 
１．タブレット端末を使用してお預かり物件の登録を行い、お申出内容およびお預かりした現金・物件等をご確

認いただいた後、お客さまより電子サインをいただきます。 

    従来の受取書交付に替えて電子サインをしていただくことで、お預かりした内容（現金・通帳等）を含む依

頼事項を弊行内のシステムで厳格に管理いたします。 

 

２．何らかの事情でタブレット端末が使用できない場合等につきましては、従来通り、お申出内容およびお預か

りした現金・物件等を記入した弊行所定の「受取書」を発行いたします。 

 

※上記のお取扱と相違するなど、物件のお預かり手順にご不審な点等がありましたら、お取引の店舗までお

問い合わせください。 

 

   

以上 
 
 

 
 


